
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.03.2021 №   1659
Великий Новгород

Об утверждении изменений, кото-
рые вносятся в муниципальную 
программу Великого Новгорода 
"Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан Великого 
Новгорода" на 2017 - 2023 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 

Думы Великого Новгорода от 24.12.2020 № 513 "О бюджете Великого Новгорода 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов", постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561 "Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Великого 

Новгорода, их формирования, реализации и оценки эффективности"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан Великого Новгорода" на 2017 - 2023 годы, утвержденную постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 15.12.2016 № 5782 (в редакции 

постановлений Администрации Великого Новгорода от 29.03.2017 № 1089, 

от 30.11.2017 № 5291, от 28.03.2018 № 1334, от 29.10.2018 № 4836, от 14.03.2019 

№ 925, от 14.08.2019 № 3364, от 15.01.2020 № 80, от 17.04.2020 № 1409).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин



2

пе

1659п



 2 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

Великого Новгорода 
от 24.03.2021 № 1659 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан Великого Новгорода" на 2017 - 2023 годы 

 
1. В Паспорте муниципальной программы: 

1.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы": 

пункт 1.1.1 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

"1.1.1. Показатель. Количество молодых семей, 
улучшивших жилищные условия (единиц) 

24 23 19 20 21 20 19"; 

пункт 1.2.1 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

"1.2.1. Показатель. Количество многодетных семей, 
улучшивших жилищные условия (единиц) 

1 1 1 1 1 1 1"; 

пункт 2.1.1 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

"2.1.1. Показатель. Количество детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а 
также лиц из их числа, обеспеченных 
жилыми помещениями (человек) 

33 40 39 44 43 43 43"; 

 



 3 

1.2. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки 

"2020", "2021" "2022", "2023" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

 1 2 3 4 5 6 
"2020 5 806,81551 52 303,48698 19 268,07044 35 303,964 112 682,33693 

2021 7 748,000 52 884,78728 20 322,50179 37 600,75256 118 556,04163 

2022 6 893,000 52 426,49027 21 471,51265 38 153,63114 118 944,63406 

2023 5 965,000 52 426,49027 21 381,35815 37 986,20135 117 759,04977 

Всего 44 941,97751 354 466,63945 120 963,81120 254 870,42405 775 242,85221";  
1.3. В позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы": 

в абзаце первом цифры "126" заменить цифрами "146"; 

в абзаце втором цифры "11" заменить цифрой "7"; 

в абзаце седьмом цифры "235" заменить цифрами "285". 

2. Раздел 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы" изложить в следующей редакции: 

"Перечень мероприятий муниципальной программы 

 
Объем финансирования по годам (тыс. рублей) № 

п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполни-
тель меро-
приятия 

Срок 
реали-
зации 
(годы) 

Целе-
вой 

показа-
тель  

Источник 
финанси-
рования 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Задача 1. Улучшение жилищных условий молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий 

1.1. Реализация под-
программы "Обес-
печение жильем 
молодых семей" 

управле-
ние, управ-
ление бух-
галтерского 
учета и 

2017-
2023 

 

1.1.1 федераль-
ный 

бюджет 

 

- 6 767,875 6 366,63436 5 373,84056 5 469,46598 5 747,39856 6 045,10241 5 954,94791 



 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
    областной 

бюджет 
- 9 656,370 9 855,86325 9 786,94599 9 107,54551 10 076,16051 10 076,16051 10 076,16051 

    бюджет 
Великого 
Новгорода 

1 053,2031 

 

4 839,4392 4 473,43555 4 281,08445 4 432,81551 4 423,000 4 423,000 4 423,000 

  

отчетности 

  внебюд-
жетные 
средства 

1 955,948 39 489,699 38 435,304 25 944,924 35 303,964 37 600,75256 38 153,63114 37 986,20135 

Задача 2. Улучшение жилищных условий многодетных семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий 

2.1. Реализация под-
программы "Соци-
альная поддержка 
по улучшению жи-
лищных условий 
многодетных се-
мей" 

управле-
ние, управ-
ление бух-
галтерского 
учета и 

отчетности 

2017-
2023 

 

1.2.1 бюджет 
Великого 
Новгорода 

- 1 266,000 1 281,000 1 335,000 1 374,000 3 325,000 2 470,000 1 542,000 

Задача 3. Решение жилищной проблемы детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа в целях реализации их конституционных прав на 
жилье 

федераль-
ный 

бюджет 

- 6 344,600 6 849,600 6 817,82366 13 798,60446 14 575,10323 15 426,41024 15 426,41024 

областной 
бюджет 

- 27 905,200 43 645,100 43 756,700 43 195,94147 42 808,62677 42 350,32976 42 350,32976 

3.1. Реализация под-
программы "Обес-
печение жилыми 
помещениями де-
тей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения роди-
телей, а также лиц 
из их числа по 
договорам найма 
специализирован-
ных жилых помеще-
ний" 

управле-
ние, 
КАГ 

2017-
2023  

2.1.1 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

- - - - - - - - 

                                                           

1
 Средства бюджета Великого Новгорода, направленные на исполнение решения суда о выдаче семье свидетельства о праве на получение социальной выплаты. 

2
 Средства бюджета Великого Новгорода, направленные на софинансирование мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы "Оказание 
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации.". 



 5 

3. В подпрограмме "Обеспечение жильем молодых семей": 

3.1. В Паспорте подпрограммы: 

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
"1.1. Показатель. Количество молодых 

семей, улучшивших жилищные 
условия (единиц) 

24 23 19 20 21 20 19"; 

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2021", "2022", "2023" 

и "Всего" изложить в следующей редакции: 

 1 2 3 4 5 6 
"2021 4 423,000 10 076,16051 5 747,39856 37 600,75256 57 847,31163 

2022 4 423,000 10 076,16051 6 045,10241 38 153,63114 58 697,89406 

2023 4 423,000 10 076,16051 5 954,94791 37 986,20135 58 440,30977 

Всего 32 348,97751 68 635,20628 41 725,26478 254 870,42405 397 579,87262"; 
 

в позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы" в абзаце первом цифры "126" заменить  

цифрами "146"; 

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы" пункт 1 и подпункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
федеральный 
бюджет 

- 6 767,875 6 366,63436 5 373,84056 5 469,46598 5 747,39856 6 045,10241 5 954,94791 "1. Основное меро-
приятие. Созда-
ние условий для 
привлечения мо-
лодыми семьями  

управление, 
управление 
бухгалтерско-
го учета и 
отчетности  

2017-
2023 

1.1 

областной 
бюджет 

- 9 656,370 9 855,86325 9 786,94599 9 107,54551 10 076,16051 10 076,16051 10 076,16051 

 

 

 



 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
   бюджет 

Великого 
Новгорода 

1 053,2031 4 839,4392 4 473,43555 4 281,08445 4 432,81551 4 423,000 4 423,000 4 423,000 

 

собственных 
средств и средств 
кредитных орга-
низаций на улуч-
шение жилищ-
ных условий 

Администра-
ции Великого 
Новгорода 

  внебюджет-
ные средства 

1 955,948 39 489,699 38 435,304 25 944,9240 35 303,964 37 600,75256 38 153,63114 37 986,20135"; 

федеральный 
бюджет 

- 6 767,875 6 366,63436 5 373,84056 5 469,46598 5 747,39856 6 045,10241 5 954,94791 

областной 
бюджет 

- 9 656,370 9 855,86325 9 786,94599 9 107,54551 10 076,16051 10 076,16051 10 076,16051 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

1 053,2031 4 839,4392 4 473,43555 4 281,08445 4 432,81551 4 423,000 4 423,000 4 423,000 

"1.5. Мероприятие 5. 
Предоставление 
молодым семьям 
социальной вы-
платы на при- 
обретение жилого 
помещения или 
создание объекта 
индивидуального 
жилищного стро-
ительства

3
 

управление, 
комитет 
финансов, 
управление 
бухгалтерско-
го учета и 
отчетности 
Администра-
ции Великого 
Новгорода 

2017-
2023 

 

1.1 

внебюджет-
ные средства 

1 955,948 39 489,699 38 435,304 25 944,92400 35 303,964 37 600,75256 38 153,63114 37 986,20135 

________________________________ 
1 
Средства бюджета Великого Новгорода, направленные на исполнение решения суда о выдаче семье свидетельства о праве на получение социальной выплаты. 

2 Средства бюджета Великого Новгорода, направленные на софинансирование мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы 
"Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации 
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации". 
3
 Предоставление молодым семьям социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства 
осуществляется в соответствии с Порядком предоставления Администрацией Великого Новгорода социальных выплат молодым семьям (приложение к подпрограмме)."; 

 

3.3. В Порядке предоставления Администрацией Великого Новгорода социальных выплат молодым семьям, прилагаемом к 

подпрограмме: 

в пункте 1.5 слова "министерством строительства, архитектуры и территориального развития" заменить словами 

"министерством строительства, архитектуры и имущественных отношений"; 

в подпункте 2.2.1 слова "стандартного жилья" заменить словами "жилого помещения"; 

 



 7 

подпункт 2.2.4 изложить в следующей редакции: 

"2.2.4. Для уплаты первоначального взноса при получении жилищного кредита, в том числе ипотечного, или жилищного займа 

(далее - жилищный кредит) на приобретение жилого помещения по договору купли-продажи или строительство жилого дома;"; 

в подпункте 2.2.5 слова "стандартного жилья" заменить словами "жилого помещения"; 

подпункт 2.2.6 изложить в следующей редакции: 

"2.2.6. Для погашения суммы основного долга (части суммы основного долга) и уплаты процентов по жилищным кредитам на 

приобретение жилого помещения или строительство жилого дома либо по кредиту (займу) на погашение ранее предоставленного 

жилищного кредита на приобретение жилого помещения или строительство жилого дома, за исключением иных процентов, штрафов, 

комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по указанным жилищным кредитам либо кредитам (займам) на погашение 

ранее предоставленного жилищного кредита;"; 

пункт 2.2 дополнить подпунктами 2.2.7, 2.2.8 и 2.2.9 следующего содержания: 

"2.2.7. Для уплаты цены договора участия в долевом строительстве, который предусматривает в качестве объекта долевого 

строительства жилое помещение, содержащего одно из условий привлечения денежных средств участников долевого строительства, 

установленных пунктом 5 части 4 статьи 4 Федерального закона "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных 

объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации" (далее - договор участия 

в долевом строительстве), или уплаты цены договора уступки участником долевого строительства прав требований по договору 

участия в долевом строительстве (далее - договор уступки прав требований по договору участия в долевом строительстве); 

2.2.8. Для уплаты первоначального взноса при получении жилищного кредита на уплату цены договора участия в долевом 

строительстве, на уплату цены договора уступки прав требований по договору участия в долевом строительстве; 

2.2.9. Для погашения суммы основного долга (части суммы основного долга) и уплаты процентов по жилищному кредиту на 

уплату цены договора участия в долевом строительстве или на уплату цены договора уступки прав требований по договору участия в 



 8 

долевом строительстве либо по кредиту (займу) на погашение ранее предоставленного жилищного кредита на уплату цены договора 

участия в долевом строительстве или на уплату цены договора уступки прав требований по договору участия в долевом строительстве 

(за исключением иных процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по указанным жилищным 

кредитам либо кредитам (займам) на погашение ранее предоставленного жилищного кредита."; 

в абзаце втором пункта 2.4 после слов "приобретаемое жилое помещение" дополнить словами "(в том числе являющееся 

объектом долевого строительства)"; 

в пункте 2.5: 

в абзаце первом: 

после слов "с подпунктами 2.2.1 - 2.2.5" дополнить словами "2.2.7 и 2.2.8"; 

слова "(строящегося жилого дома)" заменить словами "(строящегося жилого дома, жилого помещения, являющегося объектом 

долевого строительства)"; 

дополнить абзацем следующего содержания: 

"В случае использования социальной выплаты в соответствии с подпунктами 2.2.7 - 2.2.9 настоящего Порядка общая площадь 

жилого помещения, являющегося объектом долевого строительства, в расчете на каждого члена молодой семьи на дату 

государственной регистрации договора участия в долевом строительстве (договора уступки прав требований по договору участия в 

долевом строительстве) не может быть меньше учетной нормы общей площади жилого помещения, установленной решением Думы 

Великого Новгорода от 26.05.2005 № 132."; 

в абзаце первом пункта 2.8: 

слова "стандартного жилья" заменить словами "жилого помещения";  

слова "Условия примерного договора с уполномоченной организацией утверждаются Министерством строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации" исключить; 



 9 

в пункте 2.9: 

в абзаце первом слова "подпунктом 2.2.4" заменить словами "подпунктами 2.2.4 и 2.2.8"; 

абзац третий изложить в следующей редакции: 

"копию договора жилищного кредита;"; 

абзац четвертый изложить в следующей редакции:  

"в случае приобретения жилого помещения по договору купли-продажи - договор купли продажи жилого помещения;"; 

дополнить абзацем следующего содержания: 

"в случае использования жилищного кредита для уплаты цены договора участия в долевом строительстве (договора уступки 

прав требований по договору участия в долевом строительстве) - копию договора участия в долевом строительстве (копию договора 

уступки прав требований по договору участия в долевом строительстве)."; 

пункт 2.10 изложить в следующей редакции: 

"2.10. В случае использования социальной выплаты на цели, предусмотренные подпунктами 2.2.6 и 2.2.9 настоящего Порядка, 

молодая семья представляет в управление по жилищным вопросам следующие документы: 

заявление на перечисление социальной выплаты; 

копию договора жилищного кредита; 

копию договора кредита (займа) на погашение ранее предоставленного жилищного кредита (в случае использования социальной 

выплаты для погашения суммы основного долга (части суммы основного долга) и уплаты процентов по кредиту (займу) на погашение 

ранее предоставленного жилищного кредита); 

выписку (выписки) из Единого государственного реестра недвижимости о правах на приобретенное жилое помещение или 

документы на строительство при незавершенном строительстве жилого дома (в случае использования социальной выплаты в 

соответствии с подпунктом 2.2.6 настоящего Порядка); 



 10 

договор участия в долевом строительстве, содержащий одно из условий привлечения денежных средств участников долевого 

строительства, установленных пунктом 5 части 4 статьи 4 Федерального закона "Об участии в долевом строительстве 

многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской 

Федерации" (договор уступки прав требований по договору участия в долевом строительстве) (в случае использования социальной 

выплаты в соответствии с подпунктом 2.2.9 настоящего Порядка, если не осуществлена государственная регистрация прав 

собственности членов молодой семьи на жилое помещение, являющееся объектом долевого строительства по договору участия в 

долевом строительстве); 

договор участия в долевом строительстве (договор уступки прав требований по договору участия в долевом строительстве) и 

выписку (выписки) из Единого государственного реестра недвижимости, подтверждающую(ие) право собственности членов молодой 

семьи на жилое помещение (в случае использования социальной выплаты в соответствии с подпунктом 2.2.9 настоящего Порядка, если 

осуществлена государственная регистрация прав собственности членов молодой семьи на указанное жилое помещение); 

справку кредитора (заимодавца) об оставшейся части суммы основного долга по жилищному кредиту или кредиту (займу) на 

погашение ранее предоставленного жилищного кредита, для погашения которого используется социальная выплата, и сумме 

задолженности по выплате процентов за пользование указанным жилищным кредитом или кредитом (займом)."; 

абзац шестой пункта 2.11 изложить в следующей редакции: 

"выписку (выписки) из Единого государственного реестра недвижимости о правах кооператива на жилое помещение, которое 

приобретено для молодой семьи - участницы мероприятия ведомственной целевой программы;"; 

абзац четвертый пункта 2.12 изложить в следующей редакции: 

"уведомление о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров жилого дома установленным 

параметрам и допустимости размещения жилого дома на земельном участке либо разрешение на строительство, выданное одному из 

членов молодой семьи;"; 



 11 

пункты 2.13 - 2.15 считать пунктами 2.14 - 2.16 соответственно; 

дополнить новым пунктом 2.13 следующего содержания: 

"2.13. В случае направления социальной выплаты на цель, предусмотренную подпунктом 2.2.7 настоящего Порядка, молодая 

семья представляет в управление по жилищным вопросам заявление на перечисление социальной выплаты, договор участия в долевом 

строительстве (договор уступки прав требований по договору участия в долевом строительстве и договор участия в долевом 

строительстве) и документы, подтверждающие наличие достаточных средств для уплаты цены договора участия в долевом 

строительстве (договора уступки прав требований по договору участия в долевом строительстве) в части, превышающей размер 

предоставляемой социальной выплаты. 

В договоре участия в долевом строительстве (договоре уступки прав требований по договору участия в долевом строительстве) 

указываются реквизиты свидетельства (серия, номер, дата выдачи, орган местного самоуправления, выдавший свидетельство), а также 

определяется порядок уплаты суммы, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты."; 

в пункте 2.14: 

в абзаце втором после слов "одного из супругов" дополнить словами "(родителя в неполной молодой семье)"; 

дополнить абзацами следующего содержания: 

"В случае использования средств социальной выплаты на цель, предусмотренную подпунктом 2.2.7 настоящего Порядка, 

допускается указание в договоре участия в долевом строительстве (договоре уступки прав требований по договору участия в долевом 

строительстве) в качестве участника (участников) долевого строительства одного из супругов (родителя в неполной молодой семье) 

или обоих супругов. При этом лицо (лица), являющееся (являющиеся) участником долевого строительства, представляет(ют) в 

Администрацию Великого Новгорода нотариально заверенное обязательство переоформить жилое помещение, являющееся объектом 

долевого строительства, в общую собственность всех членов семьи, указанных в свидетельстве о праве на получение социальной 



 12 

выплаты, в течение 6 месяцев после государственной регистрации права собственности лица (лиц), являющегося (являющихся) 

участником(ами) долевого строительства, на такое жилое помещение. 

В случае использования средств социальной выплаты на цели, предусмотренные подпунктами 2.2.8 и 2.2.9 настоящего Порядка, 

допускается указание в договоре участия в долевом строительстве (договоре уступки прав требований по договору участия в долевом 

строительстве) в качестве участника (участников) долевого строительства одного из супругов (родителя в неполной молодой семье) 

или обоих супругов. При этом лицо (лица), являющееся (являющиеся) участником(ами) долевого строительства, представляет(ют) в 

Администрацию Великого Новгорода нотариально заверенное обязательство переоформить жилое помещение, являющееся объектом 

долевого строительства, в общую собственность всех членов семьи, указанных в свидетельстве о праве на получение социальной 

выплаты, в течение 6 месяцев после государственной регистрации прекращения обременения жилого помещения, являющегося 

объектом долевого строительства по договору участия в долевом строительстве."; 

в пункте 2.15: 

в абзаце первом:  

слова "пунктами 2.7 - 2.12" заменить словами "пунктами 2.7 - 2.13";  

слова "в том числе проверку соответствия приобретаемого жилого помещения (строящегося жилого дома) условиям отнесения 

жилых помещений к стандартному жилью, установленным федеральным органом исполнительной власти" исключить; 

в абзаце четвертом слова "пунктами 2.7 - 2.12" заменить словами "пунктами 2.7 - 2.13". 

4. В подпрограмме "Социальная поддержка по улучшению жилищных условий многодетных семей": 

4.1. В Паспорте подпрограммы: 

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" в пункте 1.1 в подграфе "2023 год" цифру "5" заменить цифрой "1"; 

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2021", "2022", "2023" 

и "Всего" изложить в следующей редакции: 



 13 

 1 2 3 4 5 6 

"2021 3 325,000 - - - 3 325,000 

2022 2 470,000 - - - 2 470,000 

2023 1 542,000 - - - 1 542,000 

Всего 12 593,000 - - - 12 593,000";  
в позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы" в абзаце первом цифры "11" заменить цифрой "7"; 

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы" в пункте 1 и подпункте 1.6: 

в графе 11 цифры "3 332,000" заменить цифрами "3 325,000"; 

в графе 12 цифры "8 910,000" заменить цифрами "2 470,000"; 

в графе 13 цифры "8 460,000" заменить цифрами "1 542,000"; 

4.3. В Порядке предоставления многодетным семьям социальных выплат на улучшение жилищных условий, прилагаемом к 

подпрограмме: 

в пункте 3.2: 

абзац третий изложить в следующей редакции: 

"свидетельство о браке (разводе), выданное компетентным органом иностранного государства и его нотариально 

удостоверенный перевод на русский язык, удостоверение одинокой матери (справку о рождении ребенка), ксерокопии указанных 

документов;"; 

в абзаце четвертом после слов "свидетельства о рождении ребенка" дополнить словами "выданные компетентным органом 

иностранного государства, и их нотариально удостоверенные переводы на русский язык"; 

пункт 3.3 дополнить абзацами следующего содержания: 

"копии свидетельств о рождении детей; 



 14 

копию свидетельства о заключении брака (разводе).". 

5. В подпрограмме "Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц 

из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений": 

5.1. В Паспорте подпрограммы: 

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
"1.1. Показатель. Количество детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из их числа, 
обеспеченных жилыми помеще-
ниями (человек) 

33 40 39 44 43 43 43"; 

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2020", "2021", "2022", 

"2023" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

 1 2 3 4 5 6 

"2020 - 43 195,94147 13 798,60446 - 56 994,54593 

2021 - 42 808,62677 14 575,10323 - 57 383,730 

2022 - 42 350,32976 15 426,41024 - 57 776,740 

2023 - 42 350,32976 15 426,41024 - 57 776,740 

Всего - 285 831,43317 79 238,54642 - 365 069,97959";  
в позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы" в абзаце первом цифры "235" заменить  

цифрами "285"; 

5.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы" подпункт 1.3 изложить в следующей редакции: 

 



 15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
федеральный 
бюджет 

6 344,800 6 849,600 6 817,82366 13 798,60446 14 575,10323 15 426,41024 15 426,41024 

областной 
бюджет 

27 905,200 43 645,100 43 756,700 43 195,94147 42 808,62677 42 350,32976 42 350,32976 

"1.3. Мероприятие 3. Строи-
тельство (приобрете-
ние) жилых помещений 
в целях предоставления 
детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попече-
ния родителей, а также 
лицам из их числа по 
договорам найма спе-
циализированных жи-
лых помещений 

КАГ, 
управле-
ние 

2017-
2023  

1.1 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

- - - - - - -". 

 


